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My działkowcy ROD „Rokita" w Brzegu Dolnym zebrani na Walnym Zebraniu 

Sprawozdawczym w dniu 10.03.2012r., wyrażamy swoją opinię odnośnie 

projektu zmiany zapisów ustawy o ROD z 8 lipca 2005r. zaskarżonego przez 

Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego. Projekt zmiany tych zapisów został 

opracowany bez znajomości problematyki Rodzinnych Ogrodów Działkowych, 

które są terenami użyteczności publicznej, na których znajdują się nasadzenia i 

urządzenia stanowiące odrębną od ogrodu własność członków związku. I Prezes 

Sądu Najwyższego okazał swój stosunek do milionowej rodziny polskich 

działkowców. Grunty ogrodów działkowych w dyspozycji działkowców były i 

pozostają na zasadzie ich użytkowania. Zbudowaliśmy nasze ogrody na 

nieużytkach nakładem własnych sił i środków, utrzymujemy je ze składek 

członkowskich pomnażamy nasz majątek tylko własną pracą, tworząc w ten 

sposób nasz drugi dom polski dom i przez Polaków zarządzany. Fakt projektu 

zmiany zapisów ustawy o ROD wywołał w naszym środowisku działkowców 

najwyższe zaniepokojenie o dalsze losy działek, w które to wieki z nas 

zainwestowało niemal cały skromny dorobek życia. Nie zgadzamy się, że 

zakwestionowane przepisy ustawy naruszają Konstytucję RP. Obecnie różne 

partie polityczne dążą do likwidacji ogrodnictwa działkowego i w ten sposób 

chcą pozyskać uzbrojone tereny dla realizacji własnych celów bądź interesów 

znajomych. Od wielu lat działkowcy walczą o dalsze istnienie ogrodów 

działkowych. Władza publiczna zamiast pomagać w funkcjonowaniu i rozwoju 
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ogródków działkowych podejmuje próby pozbawienia nas nabytych praw i 

zmierza do zburzenia istniejącego porządku prawnego. 

Uważamy wniosek Pana Prezesa Sądu Najwyższego za akt polityczny 

skierowany przeciwko działkowcom i ogrodom, a zakwestionowanie tak wielu 

artykułów naszej ustawy o ROD jest zamachem na naszą własność znajdującą 

się na działce - niekiedy dorobek całego życia. Wniosek jest kolejnym atakiem 

na samorządność działkowców i Związku. 

Dlatego występujemy w obronie obowiązującej ustawy o Rodzinnych Ogrodach 

Działkowych z dnia 8 lipca 2005 roku. 

Zdecydowanie mówimy Nie dla takich działań Pana I Prezesa Sądu 

Najwyższego, składając swój podpis pod wystąpieniem. 
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